
 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 
 
  
 

 

 

FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE SPA 

BANDO DI GARA n. 03-2024 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: Friuli Venezia Giulia Strade Spa - Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste – Italia. 

Punti di contatto: U.O. Gare e Contratti - (+39) 040/5604200 - gare.contratti@fvgs.it - www.fvgstrade.it. 

Le offerte vanno inviate a: L’intera procedura di gara verrà espletata in modalità telematica sulla Piattaforma 

eAppaltiFVG - URL https://eappalti.regione.fvg.it.  

I documenti di gara sono disponibili presso: https://eappalti.regione.fvg.it. e sul sito istituzionale della stazione 

appaltante, nella sezione “Società Trasparente”, al link: https://www.fvgstrade.it/procedure-ordinarie. 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Organismo di diritto pubblico. 

I.3) Principali settori di attività: Opere stradali. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: GARA 03-2024 - “Servizio triennale per 

la copertura assicurativa della responsabilità civile ambientale”. 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi:  

Tipo di appalto: Servizi. 

Luogo principale di esecuzione: Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia [codice NUTS ITH4]. 

II.1.3) L’avviso riguarda: Appalto pubblico di servizi. 

II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: L'oggetto dell'appalto consiste nel “servizio triennale per la 

copertura assicurativa della responsabilità civile ambientale”. 

II.1.6.) CPV (Vocabolario comune per gli appalti): Oggetto principale: 66516000-0. 

II.1.8) Divisione in lotti: No. 

II.1.9) Ammissibilità di varianti: No. 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale: Importo complessivo a base d’asta: € 45.000,00. Ai sensi dell’art. 14, co. 4, del d.lgs. 

36/2023, l’importo massimo, considerate tutte le opzioni, è pari a € 106.500,00. 

II.2.2.) Opzioni: rinnovo: Si. Numero dei rinnovi possibili 1 (uno). 

Prot. GEN-GEN-2024-38174-P Data 05/08/2024



 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 
 
  
 

 

 

II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: Anni 3 (tre), decorrenti dalla data di avvio dell’esecuzione del 

contratto. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 106 d.lgs. 36/2023: € 900,00. Garanzia 

definitiva ai sensi dell’art. 117 d.lgs. 36/2023. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in materia: Come 

indicato nel Disciplinare di gara. 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto: Ai 

sensi degli artt. 65 e ss. del d.lgs. 36/2023. 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE   

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro 

commerciale: Come indicato nel Disciplinare di gara. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: Come indicato nel Disciplinare di gara. 

III.2.3) Capacità tecnica: Come indicato nel Disciplinare di gara. 

III.2.4) Appalti riservati: No. 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Aperta. 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso ai sensi ex art. 108, co. 3, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: Gara 03-2024 – CIG 

B2B360D314. 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: No. 

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare: Documenti a pagamento: No. 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: Data: 18/09/2024 Ora:12:00. 

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione: Italiano. 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni. 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: Data: 19/09/2024 Ora: 09:30 – Seduta Telematica. 

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Il contratto è stipulato entro 60 giorni dalla comunicazione 

dell’aggiudicazione, salvo quanto previsto dall’art. 18, co. 2, del d.lgs. 36/2023. . La durata del procedimento è stabilita 



 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 
 
  
 

 

 

in 5 (cinque) mesi che decorrono dalla pubblicazione del bando di gara; è fatto salvo il verificarsi delle ipotesi di proroga 

previste all’art. 1, co. 4 e 5, dell’allegato I.3 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per il Friuli Venezia Giulia - Piazza Unità d'Italia n. 7 – 

34121 Trieste – Italia http://www.giustizia-amministrativa.it.. 

VI.4.2) Presentazione di ricorso: Entro 30 giorni dalla pubblicazione o dalla notifica o dalla conoscenza certa, acquisita 

tramite altra forma, dell’atto da impugnare. 

Data di trasmissione dell'avviso: 05/08/2024 

Il Direttore della Divisione Legale 
(dott. Marco Zucchi) 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.” 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 05/08/2024
Nome GARA 03-2024 - BANDO DI GARA_SIGNED.PDF
Impronta 14D79F22FA89EB18DDE8DEEDDC77AB72DB4F56DECA581E71A5533348D5687C71
Dimensione (Byte) 86,074

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2024-38174-P
Verso Partenza
Data registrazione 05/08/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario MARCO ZUCCHI
Codice Fiscale TINIT-ZCCMRC74S11G284K
Codice Identificativo SIGSP00005208965
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 87 95 EE 6F 08 4B D6 6E 6C ED 69 0E 52 F6 36 A1

9A 3B 27 8E 7A 1C A3 8E 24 E0 4C 2D FE 1C D7 C8
7F 9A CF A2 98 B0 D6 CB 7E B3 80 4B 3B DF CF 70
13 A9 48 48 E7 41 A9 C4 47 DA 46 47 1A 53 FF DD
CC 2A 8B 9F 13 E8 6B CC B4 E8 95 66 AF 00 50 DF
5E 31 3A D3 55 A5 D8 96 3B 6A 28 F1 0A FD 73 D9
B5 89 21 DB CF E7 54 07 5B FE 63 84 0D 78 0D 32
57 29 E4 AF 0E 7C 74 1F 3F ED 3C 1D 19 42 31 86
35 8B F5 29 B4 D4 23 50 DD FB 2C AF 60 E6 05 84
DB F0 96 F6 26 E2 05 EC 39 80 14 BF A9 13 8D 54
03 6F 30 31 1F 78 E8 39 28 A3 32 94 5B 10 82 81
DE CB 91 23 12 A5 DE B9 94 8D 97 E2 D5 8C 8B EA
6F 9B 62 8F 8C C1 47 61 D6 99 3D A1 89 5A 38 12
51 8B 9C D3 D2 93 9C 3C 28 A1 A3 8A BC 21 96 48
AE 96 6E A1 0A DD 72 FF 72 3A 5D B8 B0 4E 63 5F
AA 88 AE 55 B7 6A 6B AB E5 4F C2 DE 90 42 28 AA

Data e ora della Firma 05/08/2024 09:53:57 GMT
Validità  del certificato  Dal 07/03/2023 09:33:41 GMT al 07/03/2026 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




